
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 1.§ 

 
PAR APLIECINĀJUMU FINANŠU INSTITŪCIJAS “ALTUM” AIZŅĒMUMA ŅEMŠANAI  

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS “DZEŅI”,  

ZŪRĀS, VĀRVES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ, ATJAUNOŠANAI 

 

Ventspils novada pašvaldībā 2023. gada 13. novembrī saņemts un ar Nr. IN25224 reģistrēts SIA 

"VNK serviss", reģ.Nr.41203017566 (turpmāk – VNK), valdes locekles D. Skudras parakstīts 

iesniegums Nr.2.-6/341, kurā viņa informē, ka VNK tās pārvaldīšanā nodotajai jauktas piederības 

(daļēji privatizēta) daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai ”Dzeņi”, Zūrās, Vārves pagastā, plāno veikt 

jumta seguma nomaiņas darbus un šim nolūkam nepieciešamajiem līdzekļiem. VNK iesniegumam 

pievienots dzīvokļu īpašnieku 09.11.2023. kopsapulces protokols Nr. 02/2023 (6 lpp.) ar pielikumu 

uz 2 lpp.  

Izskatot VNK iesniegumu, tā pielikumus, lietā esošo dokumentus, Ventspils novada domes Finanšu 

komiteja (turpmāk – Komiteja) konstatē:  

Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā ”Dzeņi”, Zūrās, Vārves pagastā, no 12 dzīvokļiem 4 ir privatizēti, 

bet 8 ir Ventspils novada pašvaldības īpašumā, valdījumā esoši, visi ir izīrēti, bet par dzīvokli Nr.2 

ir uzsākts atsavināšanas process pēc īrnieka iniciatīvas. Dzīvojamās mājas pārvaldītājs VNK 2023. 

gada 9. novembrī ir sasaucis dzīvokļu īpašnieku kopsapulci, kurā izskatīti jautājumi par mājas jumta 

seguma nomaiņu, projekta summu, aizņēmuma ņemšanu. Pašvaldību par tās valdījumā, īpašumā 

esošajiem 8 dzīvokļiem pārstāvējusi Vārves pag. pārvaldes vadītāja G. Ansone. Dzīvojamās mājas 

”Dzeņi”, Zūrās, Vārves pagastā, jumta atjaunošanai nepieciešamās kopējās būvdarbu izmaksas pēc 

būvnieku iesniegtās tāmes ir 38389,46 EUR, t.sk. PVN 6662,63 EUR. Projekta realizācijai plānots 

piesaistīt līdzekļus no AS "Attīstības finanšu institūcijas ALTUM" aizdevumu programmas, ņemot 

aizdevumu uz 10 gadu termiņu, naudas aizdevuma procentu likme – 5,9 % gadā, komisijas maksa – 

1 % gadā, aizdevuma atmaksai novirzāmā ikmēneša maksājuma apmērs no mājas kopā – 450,74 

EUR. ALTUM aizdevuma atmaksa plānota pēc būvdarbu pabeigšanas. Šobrīd aprēķināts, ka lai 

nosegtu aizdevumu, nepieciešams palielināt apsaimniekošanas maksu par 0,78 EUR/kv.m. (pašlaik 

apsaimniekošanas maksa ir 0,33 EUR/kv.m.). Tāpat VNK sniedz informāciju, ka būvniecības 

procesa laikā var atklāties neparedzamie darbi vai arī var tikt veikti kādu būvdarbu izslēgšanas 

darbi, tādēļ precīzs apsaimniekošanas maksas palielinājums tiks apstiprināts tikai pēc būvdarbu 

pabeigšanas, kad būs zināmas precīzas būvniecības izmaksas. 

Saskaņā ar 2017.gada 2.augusta Pilnvarojuma līgumu Nr.SL/2017/459, pašvaldības dzīvojamo māju 

un atsevišķu dzīvokļu pārvaldīšana ir nodota VNK. Atbilstoši Pilnvarojuma līgumam un normatīvo 

aktu nosacījumiem VNK veic tai apsaimniekošanā nodoto dzīvojamo māju tehniskā stāvokļa 

izvērtējumu, un, balstoties uz šiem datiem, sagatavo plānoto remontdarbu tāmes, kā arī organizē to 

izpildi.   

Atbilstoši Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmajai daļai - pašvaldībai piederošas vai tās 

nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 

noteikumus par īres maksas noteikšanu. Likuma 31. panta otrajā daļā noteikts: par īres maksas 

noteikšanu izīrētājs rakstveidā paziņo īrniekam, un tā stājas spēkā vienu mēnesi pēc paziņošanas 



dienas. Ar 2019. gada 30. maija Ventspils novada domes lēmumu, protokols Nr.44, 7.§, Finanšu 

komitejai ir deleģēta lēmumu pieņemšana par mājokļu īres maksas noteikšanu saistībā ar 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām.   

Ievērojot iepriekš minēto, dzīvojamās mājas ”Dzeņi”, Zūrās, Vārves pagastā,  09.11.2023. Dzīvokļu 

īpašnieku kopsapulces protokolu Nr. 02/2023, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās 

daļas 2. punkta a) apakšpunktu, Ventspils novada domes Finanšu komitejas Nolikuma 10. punktu, 

Ventspils novada domes Finanšu komiteja  n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un nepieciešamu sniegt apliecinājumu finanšu institūcijas ALTUM 

aizņēmuma 38389,46 EUR apmērā ņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ”Dzeņi”, Zūrās, 

Vārves pagastā, Ventspils novadā, atjaunošanai.    

2. Pilnvarot Ventspils novada domes priekšsēdētāju A. Mucenieku parakstīt VNK sagatavoto 

dzīvokļa īpašnieku apliecinājumu ALTUM aizdevuma saņemšanai atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam.  

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darbadienu laikā pēc komitejas sēdes 

protokola parakstīšanas, šā lēmuma kopiju nodot: 

3.1. SIA "VNK serviss", e-pasts: info@vnkserviss.lv ;  

3.2. Vārves pagasta pārvaldei. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@vnkserviss.lv


 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 2.§ 

 
PAR APLIECINĀJUMU FINANŠU INSTITŪCIJAS “ALTUM” AIZŅĒMUMA ŅEMŠANAI  

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS “STARZDIŅI”,  

ZIRĀS, ZIRU PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ, ATJAUNOŠANAI 

 

Ventspils novada pašvaldībā 2023. gada 14. novembrī saņemts un ar Nr. IN25467 reģistrēts SIA 

"VNK serviss", reģ.Nr.41203017566 (turpmāk – VNK), valdes locekles D. Skudras parakstīts 

iesniegums Nr.2.-6/342, kurā viņa informē, ka VNK tās pārvaldīšanā nodotajai jauktas piederības 

(daļēji privatizēta) daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai ”Strazdiņi”, Zirās, Ziru pagastā, plāno veikt 

jumta seguma nomaiņas darbus un šim nolūkam nepieciešamajiem līdzekļiem. VNK iesniegumam 

pievienots dzīvokļu īpašnieku 09.11.2023. kopsapulces protokols Nr. 02/2023 (6 lpp.) ar 

pielikumiem uz 4 lpp.  

Izskatot VNK iesniegumu, tā pielikumus, lietā esošo dokumentus, Ventspils novada domes Finanšu 

komiteja (turpmāk – Komiteja) konstatē:  

Jaukta lietojuma (daļēji dzīvojamā, daļēji biroja telpas) ēkā ”Strazdiņi”, Zirās, Ziru pagastā, no 9 

telpu grupām 3 dzīvokļi (Nr. 1, 2 un 3) ir privatizēti, bet 6 telpu grupas ir Ventspils novada 

pašvaldības īpašumā, valdījumā, no tām telpu grupa Nr.9 ir iznomāta komercdarbībai un par to ir 

izsludināta izsole pēc nomnieka iniciatīvas. Ēkas pārvaldītājs VNK 2023. gada 9. novembrī ir 

sasaucis dzīvokļu īpašnieku kopsapulci, kurā izskatīti jautājumi par mājas jumta seguma nomaiņu, 

projekta summu, aizņēmuma ņemšanu. Pašvaldību par tās valdījumā, īpašumā esošajām 6 telpu 

grupām pārstāvējusi Ziru pag. pārvaldes vadītāja Dz. Ceriņa. Sabiedriskās ēkas ”Strazdiņi”, Zirās, 

Ziru pagastā, jumta atjaunošanai nepieciešamās kopējās būvdarbu izmaksas pēc tāmes ir 43010,62 

EUR, t.sk. PVN 7464,65 EUR. Projekta realizācijai plānots izmantot ēkas apsaimniekošanas 

maksas uzkrājumu 8000 EUR apmērā, bet par pārējo summu (35010,62 EUR) piesaistīt līdzekļus 

no AS "Attīstības finanšu institūcijas ALTUM" aizdevumu programmas, ņemot aizdevumu uz 10 

gadu termiņu, naudas aizdevuma procentu likme – 5,9 % gadā, komisijas maksa – 1 % gadā, 

aizdevuma atmaksai novirzāmā ikmēneša maksājuma apmērs par ēku kopā – 411,53 EUR. ALTUM 

aizdevuma atmaksa plānota pēc būvdarbu pabeigšanas. Šobrīd aprēķināts, ka lai nosegtu 

aizdevumu, nepieciešams palielināt apsaimniekošanas maksu par 0,86 EUR/kv.m. (pašlaik 

apsaimniekošanas maksa ir 0,50 EUR/kv.m.). Tāpat VNK sniedz informāciju, ka būvniecības 

procesa laikā var atklāties neparedzamie darbi vai arī var tikt veikti kādu būvdarbu izslēgšanas 

darbi, tādēļ precīzs apsaimniekošanas maksas palielinājums tiks apstiprināts tikai pēc būvdarbu 

pabeigšanas, kad būs zināmas precīzas būvniecības izmaksas. 

Saskaņā ar 2017.gada 2.augusta Pilnvarojuma līgumu Nr.SL/2017/459, pašvaldības dzīvojamo māju 

un atsevišķu dzīvokļu pārvaldīšana ir nodota VNK. Atbilstoši Pilnvarojuma līgumam un normatīvo 

aktu nosacījumiem VNK veic tai apsaimniekošanā nodoto dzīvojamo māju tehniskā stāvokļa 

izvērtējumu, un, balstoties uz šiem datiem, sagatavo plānoto remontdarbu tāmes, kā arī organizē to 

izpildi.   

Atbilstoši Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmajai daļai - pašvaldībai piederošas vai tās 

nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 



noteikumus par īres maksas noteikšanu. Likuma 31. panta otrajā daļā noteikts: par īres maksas 

noteikšanu izīrētājs rakstveidā paziņo īrniekam, un tā stājas spēkā vienu mēnesi pēc paziņošanas 

dienas. Ar 2019. gada 30. maija Ventspils novada domes lēmumu, protokols Nr.44, 7.§, Finanšu 

komitejai ir deleģēta lēmumu pieņemšana par mājokļu īres maksas noteikšanu saistībā ar 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām.   

Ievērojot iepriekš minēto, jaukta lietojuma (dzīvojamās un biroju) ēkas  ”Strazdiņi”, Zirās, Ziru 

pagastā,  09.11.2023. Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokolu Nr. 02/2023, un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas Nolikuma 10. punktu, Ventspils novada domes Finanšu komiteja  n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un nepieciešamu sniegt apliecinājumu finanšu institūcijas ALTUM 

aizņēmuma 35010,62 EUR apmērā ņemšanai jaukta lietojuma (dzīvojamās un biroju) ēkas  

”Strazdiņi”, Zirās, Ziru pagastā, Ventspils novadā, atjaunošanai.    

2. Pilnvarot Ventspils novada domes priekšsēdētāju A. Mucenieku parakstīt VNK sagatavoto 

dzīvokļa īpašnieku apliecinājumu ALTUM aizdevuma saņemšanai atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam.  

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darbadienu laikā pēc komitejas sēdes 

protokola parakstīšanas, šā lēmuma kopiju nodot: 

3.1. SIA "VNK serviss", e-pasts: info@vnkserviss.lv ;  

3.2. Ziru pagasta pārvaldei. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@vnkserviss.lv


 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 3.§ 

 
PAR APLIECINĀJUMU FINANŠU INSTITŪCIJAS “ALTUM” AIZŅĒMUMA ŅEMŠANAI  

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS VENTAS IELA 11,  

VENTAVĀ, VĀRVES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ, ATJAUNOŠANAI 

 

Ventspils novada pašvaldībā 2023. gada 17. oktobrī saņemts un ar Nr. IN22816 reģistrēts SIA 

"VNK serviss", reģ.Nr.41203017566 (turpmāk – VNK), valdes locekles D. Skudras parakstīts 

iesniegums Nr.2.-6/293, kurā viņa informē, ka VNK tās pārvaldīšanā nodotajai jauktas piederības 

(daļēji privatizēta) daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Ventas iela 11, Ventavā, Vārves pagastā, plāno 

veikt jumta seguma nomaiņu un šim nolūkam nepieciešamajiem līdzekļiem. VNK iesniegumam 

pievienots dzīvokļu īpašnieku 02.10.2023. kopsapulces protokols Nr. 01/2023 (6 lpp.) ar pielikumu 

uz 2 lpp.  

Izskatot VNK iesniegumu, tā pielikumus, lietā esošo dokumentus, Ventspils novada domes Finanšu 

komiteja (turpmāk – Komiteja) konstatē:  

Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Ventas iela 11, Ventavā, Vārves pagastā, no 4 dzīvokļiem divi ( Nr. 

3 un 4) ir Ventspils novada pašvaldībai piederoši. Dzīvojamās mājas pārvaldītājs VNK 2023. gada 

2. oktobrī ir sasaucis dzīvokļu īpašnieku kopsapulci, kurā izskatīti jautājumi par mājas jumta 

seguma nomaiņu, projekta summu, aizņēmuma ņemšanu. Pašvaldību par tās valdījumā, īpašumā 

esošajiem 2 dzīvokļiem pārstāvējusi Vārves pag. pārvaldes vadītāja G. Ansone. Dzīvojamās mājas 

Ventas iela 11, Ventavā, Vārves pagastā, jumta atjaunošanai nepieciešamās kopējās būvdarbu 

izmaksas pēc būvnieka iesniegtās tāmes ir 13346,77 EUR, t.sk. PVN 2316,38 EUR. Projekta 

realizācijai plānots piesaistīt līdzekļus no AS "Attīstības finanšu institūcijas ALTUM" aizdevumu 

programmas, ņemot aizdevumu uz 20 gadu termiņu, naudas aizdevuma procentu likme – 5,9 % 

gadā, komisijas maksa – 1 % gadā, aizdevuma atmaksai novirzāmā ikmēneša maksājuma apmērs no 

mājas kopā – 104,84 EUR. ALTUM aizdevuma atmaksa plānota pēc būvdarbu pabeigšanas. Šobrīd 

aprēķināts, ka lai nosegtu aizdevumu, būtu nepieciešams palielināt apsaimniekošanas maksu par 

0,61 EUR/kv.m. (pašlaik apsaimniekošanas maksa ir 0,50 EUR/kv.m.). Tāpat VNK sniedz 

informāciju, ka būvniecības procesa laikā var atklāties neparedzamie darbi vai arī var tikt veikti 

kādu būvdarbu izslēgšanas darbi, tādēļ precīzs apsaimniekošanas maksas palielinājums tiks 

apstiprināts tikai pēc būvdarbu pabeigšanas, kad būs zināmas precīzas būvniecības izmaksas. 

Saskaņā ar 2017.gada 2.augusta Pilnvarojuma līgumu Nr.SL/2017/459, pašvaldības dzīvojamo māju 

un atsevišķu dzīvokļu pārvaldīšana ir nodota VNK. Atbilstoši Pilnvarojuma līgumam un normatīvo 

aktu nosacījumiem VNK veic tai apsaimniekošanā nodoto dzīvojamo māju tehniskā stāvokļa 

izvērtējumu, un, balstoties uz šiem datiem, sagatavo plānoto remontdarbu tāmes, kā arī organizē to 

izpildi.   

Atbilstoši Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmajai daļai - pašvaldībai piederošas vai tās 

nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 

noteikumus par īres maksas noteikšanu. Likuma 31. panta otrajā daļā noteikts: par īres maksas 

noteikšanu izīrētājs rakstveidā paziņo īrniekam, un tā stājas spēkā vienu mēnesi pēc paziņošanas 

dienas. Ar 2019. gada 30. maija Ventspils novada domes lēmumu, protokols Nr.44, 7.§, Finanšu 



komitejai ir deleģēta lēmumu pieņemšana par mājokļu īres maksas noteikšanu saistībā ar 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām.   

Ievērojot iepriekš minēto, dzīvojamās mājas Ventas iela 11, Ventavā, Vārves pagastā,  02.10.2023. 

Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokolu Nr. 01/2023, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 

panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, Ventspils novada domes Finanšu komitejas Nolikuma 

10. punktu,Ventspils novada domes Finanšu komiteja  n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un nepieciešamu sniegt apliecinājumu finanšu institūcijas ALTUM 

aizņēmuma 13346,77 EUR apmērā ņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ventas iela 11, 

Ventavā, Vārves pagastā, Ventspils novadā, atjaunošanai.    

2. Pilnvarot Ventspils novada domes priekšsēdētāju A. Mucenieku parakstīt VNK sagatavoto 

dzīvokļa īpašnieku apliecinājumu ALTUM aizdevuma saņemšanai atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam.  

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darbadienu laikā pēc komitejas sēdes 

protokola parakstīšanas, šā lēmuma kopiju nodot: 

3.1. SIA "VNK serviss", e-pasts: info@vnkserviss.lv ;  

3.2. Vārves pagasta pārvaldei. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

mailto:info@vnkserviss.lv


 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 4.§ 

 
PAR ĪRES MAKSAS NOTEIKŠANU PAŠVALDĪBAS DZĪVOKLIM  

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀ MĀJĀ  

RĪGAS ŠOSEJA 13, UGĀLĒ  

 

Ventspils novada pašvaldībā 2023. gada 22. novembrī saņemts un ar Nr. IN26090 reģistrēts SIA 

"VNK serviss", reģ.Nr.41203017566 (turpmāk – VNK), valdes locekļa D. Skudras parakstīts 

iesniegums Nr.2.-6/344, kurā viņa  informē par faktu, ka daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rīgas 

šoseja 13, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, dzīvokļu īpašnieku lēmumu nodot mājas 

apsaimniekošanu/pārvaldīšanu VNK no 2023. gada 1. novembra, un nepieciešamību noteikt īres 

maksu pašvaldības dzīvoklim. Iesniegumam pievienotas dokumentu kopijas: 01.11.2023. 

Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgums (4 lp.), daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rīgas šoseja 13, 

Ugālē, Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbu plānoto izdevumu tāme 2024.gadam.  

Izskatot lietā esošos dokumentus, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas 

un komunālo jautājumu komiteja (turpmāk – Komiteja) konstatē:  

1. VNK saskaņā ar dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu no 01.11.2023. ir pārņēmis (līdz tam to 

veica paši mājas dzīvokļu īpašnieki) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rīgas šoseja 13, Ugālē, 

pārvaldīšanas/apsaimniekošanas pakalpojumu.  Dzīvojamā mājā Rīgas šoseja 13, Ugālē, ir 8 

dzīvokļi, no tiem 7 dzīvokļi ir privatizēti, bet 1 (Nr. 7) ir pašvaldības valdījumā, un īzīrēts 

personai S. M.  

2. Atbilstoši VNK iesniegtajai Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbu plānoto izdevumu tāmei 

2024.gadam – apsaimniekošanas maksa 2024. gadam ir aprēķināta 0,50 EUR/m2. Daudzdzīvokļu 

dzīvojamā māja Rīgas šoseja 13, Ugālē, iekļauta otrās labiekārtojuma kategorijas mājās, kurās 

īres maksas atlīdzības daļa par telpu lietošanu saskaņā ar Ventspils novada domes 2022.gada 

24.novembra lēmumam, protokols Nr. 33, 7.§, noteikta 0,33 EUR/m2 apmērā.  

2. Saskaņā ar 2017.gada 2.augusta Pilnvarojuma līgumu Nr.SL/2017/459, pašvaldības dzīvojamo 

māju Ances, Jūrkalnes, Popes, Puzes, Tārgales, Ugāles, Vārves, Usmas, Ziru un Zlēku pagastos, 

kā arī Piltenes pilsētā, pārvaldīšana ir nodota VNK. Atbilstoši Dzīvojamo telpu īres likuma 

(spēkā no 01.05.2021.) 31. panta pirmajai daļai - pašvaldībai piederošas vai tās nomātas 

dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos noteikumus 

par īres maksas noteikšanu. Likuma 31. panta otrajā daļā noteikts: par īres maksas noteikšanu 

izīrētājs rakstveidā paziņo īrniekam, un tā stājas spēkā vienu mēnesi pēc paziņošanas dienas. Ar 

2019. gada 30. maija Ventspils novada domes lēmumu, protokols Nr.44, 7.§, Finanšu komitejai 

ir deleģēta lēmumu pieņemšana par mājokļu īres maksas noteikšanu saistībā ar apsaimniekošanas 

maksas izmaiņām.   

Ievērojot iepriekš minēto, SIA "VNK serviss" 22.11.2023. iesniegumā un pielikumos sniegto 

informāciju, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, 



Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmo daļu, otro daļu; Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas Nolikuma 10. punktu, Finanšu komiteja   n o l e m j: 

 

1. Noteikt īres maksu (mēnesī) par pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr. 7 dzīvojamā mājā Rīgas 

šoseja 13, Ugālē,  Ugāles pagastā, Ventspils novadā, 0,83 EUR/m2 apmērā, t.sk. 

apsaimniekošanas maksu – 0,50 EUR/m2, atlīdzību par telpu lietošanu – 0,33 EUR/m2.   

2. Pilnvarot SIA "VNK serviss" normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā paziņot pašvaldības 

dzīvokļa Nr.7 īrniekam par izmaiņām īres maksā, kā arī veikt attiecīgus grozījumus 

noslēgtajā dzīvojamās telpas īres līgumā.  

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa)  trīs darba dienu laikā pēc komitejas sēdes 

protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu nodot: 

3.1. SIA "VNK serviss"; 

3.2. Ugāles un Usmas pagastu apvienības pārvaldei (G. Šķesters); 

3.3. Finanšu nodaļai (L. Rollande).  

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 5.§ 
 

PAR ŠAUBĪGO DEBITORU PARĀDU NORAKSTĪŠANU  

(MIRUŠĀM PERSONĀM) 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 13.decembra sēdē 

(Protokola Nr.10, 1.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

debitoru parādus mirušām personām.  

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu nodaļas iesniegto 

debitoru sarakstu konstatēja:    

1. sarakstītā norādītie parādnieki ir miruši,  

2. saskaņā ar Latvijas notāru datu bāzi, mantojumu lietas nav atvērtas, 

3. pamatojoties uz Valsts zemes dienesta kadastra reģistra un zemesgrāmatas datiem šīm 

personām nekustamais īpašums nepieder.   

*** 

 

Atbilstoši  2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187.panta prasībām, kurā ir noteikts, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību aktiem  ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas 

noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus. 

Atbilstoši noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktam “Pašvaldība 

izslēdz no uzskaites prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo darījuma 

partneris ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, vai parāda 

piedziņas (tai skaitā maksātnespējas) ierosināšana ir nelietderīga, jo izdevumi ir lielāki un process 

nav ekonomiski izdevīgs, un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina iepriekš atzīto vērtības 

samazinājumu nedrošām (šaubīgām) prasībām un atzīst ieņēmumus no vērtības samazinājuma 

norakstīšanas”.  

Ņemot vērā iepriekš norādītos tiesiskos un faktiskos apstākļus ir secināms, ka sarakstā norādīto 

debitoru parādu atgūšana nav iespējama, un  debitoru parādi kopējā summā EUR 11238.36 ir 

norakstāms.    

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3  27.5.apakšpunktu, 

noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktu, 2018.gada 13.februāra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.pantu, 

kā arī ņemot vērā  Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 13.decembra lēmumu- 

atzinumu “Par debitoru parādu norakstīšanu” (protokols Nr.10, 1.§), un saskaņā ar Ventspils novada 

domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 

8.punktu, Finanšu komiteja nolemj:  

 



1. Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības bilances uzskaites debitoru parādus 27 personām par 

kopējo summu EUR 11238.36 

2. Lēmums stājās spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande). 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 6.§ 

 
PAR ŠAUBĪGO DEBITORU PARĀDU NORAKSTĪŠANU  

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 13.decembra sēdē 

(Protokola Nr.10, 2.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

debitoru parādus mirušām personām.  

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu nodaļas iesniegto 

debitoru sarakstu konstatēja:    

1. sarakstītā norādītie parādnieki ir ievietoti aprūpes namos, un Ventspils novada Sociālais 

dienests veic maksājumus par šo pakalpojumu,   

2. pamatojoties uz Valsts zemes dienesta kadastra reģistra un zemesgrāmatas datiem šīm 

personām nekustamais īpašums nepieder.   

*** 

Atbilstoši  2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187.panta prasībām, kurā ir noteikts, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību aktiem  ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas 

noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus. 

Atbilstoši noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktam “Pašvaldība 

izslēdz no uzskaites prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo darījuma 

partneris ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, vai parāda 

piedziņas (tai skaitā maksātnespējas) ierosināšana ir nelietderīga, jo izdevumi ir lielāki un process 

nav ekonomiski izdevīgs, un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina iepriekš atzīto vērtības 

samazinājumu nedrošām (šaubīgām) prasībām un atzīst ieņēmumus no vērtības samazinājuma 

norakstīšanas”.  

Ņemot vērā iepriekš norādītos tiesiskos un faktiskos apstākļus ir secināms, ka sarakstā norādīto 

debitoru parādu atgūšana nav iespējama, un  debitoru parādi kopējā summā EUR 655.61 ir 

norakstāms.    

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3  27.5.apakšpunktu, 

noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktu, 2018.gada 13.februāra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.pantu, 

kā arī ņemot vērā  Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 13.decembra lēmumu- 

atzinumu “Par debitoru parādu norakstīšanu” (protokols Nr.10, 2.§), un saskaņā ar Ventspils novada 

domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 

8.punktu, Finanšu komiteja nolemj:  

 

1. Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības bilances uzskaites debitoru parādus 4 personām par 

kopējo summu EUR 655.61. 



2. Lēmums stājās spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande). 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 7.§ 
 

PAR PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA AMATU  

 

Sakarā ar to, ka 2023.gada 05.decembrī ir stājušies spēkā Ventspils novada domes 26.10.2023. 

saistošie noteikumi Nr.8 Ventspils novada pašvaldības nolikums (protokols Nr. 45, 14.§), nolūkā 

nodrošināt Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija” 

(turpmāk – Administrācija) struktūras izveidošanu atbilstoši iestādes mērķiem un normatīvajos 

aktos noteiktajiem uzdevumiem, kā arī lai veiktu Administrācijas funkciju efektīvu realizāciju un 

pārvaldību, nepieciešams izveidot pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vienību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21.panta sesto daļu, 26.04.2022. MK noteikumiem Nr. 262 

Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība, 23.05.2017. MK noteikumiem Nr. 264 Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, 

profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām, Ventspils novada 

pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra noteikumu Nr.3 Par atlīdzību un sociālajām garantijām 

Ventspils novada pašvaldībā 58.punktu, Ventspils novada pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra 

noteikumu Nr. 4 Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumi 3.punktu, Ventspils 

novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 Ventspils novada pašvaldības 

nolikums (protokols Nr. 45, 14.§) 33.punktu, 8., 8.6. un 8.11. punktu, Finanšu komiteja   n o l e m j: 

 

1. Ar 2024.gada 01.janvāri izveidot Administrācijā jaunu amata vienību – pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks: 

Amata 

nosaukums 

Amata 

vietu skaits 

Profesijas 

kods 

Amata 

saime un 

līmenis 

Mēnešalgu 

grupa 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MIN) 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MAX) 

pašvaldības 

izpilddirektora 

vietnieks 
1 1112 39 1.2. I 12. 1,911 3,186 

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

3. Uzdot Personāla nodaļai (I.Stradiņa) līdz 2024.gada 10.janvārim sagatavot un iesniegt 

izvērtēšanai Finanšu komitejai pašvaldības domes lēmuma projektu par Ventspils novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata konkursa nolikumu. 

4. Uzdot pašvaldības domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada pašvaldības 

domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Ventspils 

novada pašvaldības izpilddirektoram (J.Krilovskis), Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla 

nodaļai (I.Stradiņa). 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 8.§ 

 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS  

ADMINISTRĀCIJAS AMATU SARAKSTĀ 

 

Sakarā ar to, ka 2023.gada 05.decembrī ir stājušies spēkā Ventspils novada domes 26.10.2023. 

saistošie noteikumi Nr.8 Ventspils novada pašvaldības nolikums (protokols Nr. 45, 14.§), nolūkā 

nodrošināt Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija” 

(turpmāk – Administrācija) struktūras izveidošanu atbilstoši iestādes mērķiem un normatīvajos 

aktos noteiktajām funkcijām un uzdevumiem, lai ekonomiski un funkcionāli efektīvi sasniegtu 

mērķus, kā arī nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, nepieciešams veikt 

grozījumus iekšējās pārvaldības institūcijās. 

Ievērojot Ministru kabineta 2010. gada 14. decembra ieteikumu Nr. 2 Valsts pārvaldes iestādes 

struktūras izveidošanas kārtība 13.punktu, pamatojoties uz 26.04.2022. MK noteikumiem Nr. 262 

Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība, 23.05.2017. MK noteikumiem Nr. 264 Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, 

profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām, Ventspils novada 

pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra noteikumu Nr.3 Par atlīdzību un sociālajām garantijām 

Ventspils novada pašvaldībā 58.punktu, Ventspils novada pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra 

noteikumu Nr. 4 Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumi 3.punktu, Ventspils 

novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 Ventspils novada pašvaldības 

nolikums (protokols Nr. 45, 14.§) 16.punktu, 8., 8.6. un 8.11. punktu, Finanšu komiteja   n o l e m j: 

 

1. Likvidēt Administrācijas Iekšējā audita un kapitālsabiedrības uzraudzības nodaļu un izslēgt to 

no Administrācijas nodaļu struktūras. 

2. Administrācijas amatu sarakstā likvidēt amata vienību – Iekšējā audita un kapitālsabiedrības 

uzraudzības nodaļas vadītājs – un izveidot papildu amata vienību – iekšējais auditors: 

Amata 

nosaukums 

Amata 

vietu skaits 

Profesijas 

kods 

Amata 

saime un 

līmenis 

Mēnešalgu 

grupa 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MIN) 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MAX) 

iekšējais 

auditors 
2 2411 08 18.I 7. 0,796 1,137 

3. Ievērojot specifisko atbildības jomu, noteikt, ka abi iekšējā auditora amati ir tieši padoti 

pašvaldības izpilddirektoram, neiekļaujot tos nevienā Administrācijas struktūrvienībā. 

4. Mainīt Administrācijas nodaļas “Domes priekšsēdētāja birojs” nosaukumu uz: “Domes 

kanceleja un komunikācijas nodaļa”. 

5. Mainīt amata vienības “Domes priekšsēdētāja biroja vadītājs” amata nosaukumu uz: “Domes 

kancelejas un komunikācijas nodaļas vadītājs”. 



6. Noteikt, ka Administrācijas Domes kancelejā un komunikācijas nodaļā ir šādas amata vienības: 

6.1. Domes kancelejas un komunikācijas nodaļas vadītājs; 

6.2. pašvaldības sekretārs; 

6.3. informatīvā izdevuma redaktors; 

6.4. komunikācijas speciālists (2 amata vienības); 

6.5. vecākais lietvedis; 

6.6. lietvedis; 

6.7. pašvaldības arhīva pārzinis. 

7. Noteikt, ka Administrācijas Administratīvajā nodaļā ir šādas amata vienības: 

7.1. Administratīvās nodaļas vadītājs; 

7.2. vecākais jurists (2 amata vienības); 

7.3. jurists; 

7.4. publisko iepirkumu speciālists; 

7.5. galvenais saimniecības pārzinis; 

7.6. automobiļa vadītājs; 

7.7. autobusa vadītājs; 

7.8. apkopējs (4 amata vienības); 

7.9. sētnieks (2 amata vienības). 

8. Administrācijas amatu sarakstā likvidēt vienu amata vienību Attīstības, plānošanas un 

būvniecības  uzraudzības nodaļā – vecākais projektu vadītājs.  

9. Atzīt par spēku zaudējušu Ventspils novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 2023.gada 

28.novembra sēdes lēmumu Par grozījumiem Ventspils novada pašvaldības administrācijas 

amatu sarakstā (protokols Nr. 17, 11.§) ar tā pieņemšanas brīdi. 

10. Lēmuma 2.punkts, 6.punkts un 7.punkts stājas spēkā 2024.gada 15.janvārī. 

11. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi, izņemot 2.punktu, 6.punktu un 7.punktu. 

12. Uzdot Administrācijas Personāla nodaļai (I.Stradiņa) veikt atbilstošos grozījumus 
Administrācijas amatu sarakstā. 

13. Uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram (J.Krilovskis) Darba likuma noteiktajā 

procesuālajā kārtībā nodrošināt attiecīgo Administrācijas darbinieku informēšanu par 

gaidāmajām izmaiņām nodarbinātības nosacījumos. 

14. Uzdot pašvaldības domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada pašvaldības 

domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Ventspils 

novada pašvaldības izpilddirektoram, Finanšu nodaļai (L.Rollande), Iekšējā audita un 

kapitālsabiedrības uzraudzības nodaļai (A.Āķis), Attīstības, plānošanas un būvniecības  

uzraudzības nodaļai (K.Strika), Administratīvajai nodaļai (K.Ņikoļenko), Personāla nodaļai 

(I.Stradiņa). 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 9.§ 

 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “VENTSPILS NOVADA  

PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA” NODAĻU NOLIKUMIEM 

 

Lai reglamentētu Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības 

administrācija” nodaļu darbu, identificētu to veicamo pienākumu kopumu, un nodrošinātu nodaļu 

savstarpēju sadarbību, kā arī to darba organizēšanas pašvaldībā atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas 

likumā noteiktajām prasībām par struktūrvienību darbības reglamentēšanu iekšējos normatīvos 

aktos, un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” 8.punktu, Finanšu komiteja  n o l e m j: 

 

1. Uzdot Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija” 

nodaļām sagatavot un līdz 19.01.2024.ieniegt pašvaldības izpilddirektoram nodaļu nolikumus. 

 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram līdz 31.01.2024.iesniegt izvērtēšanai Finanšu komitejai 

saņemtos nodaļu nolikumus, tos nosūtot elektroniski Finanšu komitejas vadītājam. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Administratīvā nodaļa (K.Ņikoļenko),  

Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļa (K.Strika), Informācijas tehnoloģiju nodaļa 

(L.Gaigala), Nekustamo īpašumu nodaļa (G.Landmanis), Dzimtsarakstu nodaļa (I.Štefenberga), 

Personāla nodaļa (I.Stradiņa), Būvinspekcija (R.Cukurs), Kultūras nodaļa (Z.Birzniece). 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 10.§ 

 
PAR UGĀLES TAUTAS NAMA  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 01.12.2023. saņemts (reģ.Nr.IN26953) Ugāles Tautas nama 

iesniegums, kurā norādīts, ka Ugāles folkloras kopa “Urdava” ir uzaicināta piedalīties projektā – 

tautasdziesmu popularizēšanā, kā arī lūgta piedalīties Ziemassvētku ķekatnieku audio un video 

ierakstos, kas tiks filmēti Ugālē, popularizējot Ventspils novadu. Lūdz rast iespēju piešķirt 

finansējumu 2024.gada budžetā- 500,00 euro filmēšanai un 1000,00 euro audio ierakstam. 

Kultūras nodaļa savā 08.11.2023.atzinumā iesaka atbalstīt finansējuma 1500,00 euro apmērā, 

piešķiršanu 2024.gada budžetā Ziemassvētku ķekatnieku audio un video ierakstam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

saistošo noteikumu Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 8.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rolande) rezervēt pašvaldības 2024.gada budžetā finansējumu 

500,00  euro apmērā, Ugāles folkloras kopa “Urdava” dalībai projektā, filmēšanas izdevumu 

segšanai. 

 

2. Pārējā finansējuma iegūšanai, ieteikt Ugāles Tautas namam piedalīties pašvaldības 

2024.gada kultūras projektu konkursā. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Kultūras nodaļai 

(Z.Birzniece), Ugāles Tautas namam. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 11.§ 

 
PAR PILTENES MŪZIKAS SKOLAS  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 29.11.2023. saņemts (reģ.Nr.IN26757) Piltenes mūzikas skolas 

iesniegums, kurā lūdz rast iespēju noslēgt patapinājuma līgumu Piltenes mūzikas skolas pedagogam 

Diānai Ļepuhovai no 2023.gada 1.decembra līdz 2024.gada 31.maijam. Maršruts Ventspils-Tārgale 

3 x nedēļā. 

Pašvaldības iestāde “Ventspils novada Izglītības pārvalde” savā 04.12.2023.atzinumā norāda, ka, lai 

nodrošinātu mācību plāna izpildi, un ņemot vērā, ka Tārgales pagastā nav attiecīgās specialitātes -

vijoles spēle-pedagogs, lūdz atļauju slēgt transportlīdzekļa patapinājuma līgumu ar Diānu Ļepuhovu 

(degvielas kompensācijai) saskaņā ar pielikumu. 

 

Nr.p.k. Pedagogs, specialitāte, 

dzīvesvieta 

Maršruts Attālums (km), 

Reizes mēnesī 

Km kopā 

mēnesī 

1.  Diāna Ļepuhova, Vijoles 

spēle, Ventspils 

Ventspils -Tārgale-

Ventspils 

20 km 

12 x mēnesī 

240 km 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

saistošo noteikumu Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 8.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Atļaut slēgt patapinājuma līgumu ar Piltenes mūzikas skolas pedagogu Diānu Ļepuhovu, 

personas kods ***, par personīgā autotransporta ***, izmantošanu darba vajadzībām, no 

01.12.2023.līdz 15.06.2024. – 26,00 euro mēnesī. 

2. Uzdot Administratīvai nodaļai sagatavot patapinājuma līguma projektu ar šā lēmuma 1.punktā 

minēto pedagogu. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes Finanšu komitejas 

sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), 

Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko), pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde”, Piltenes mūzikas skolai. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 
 

 

 



 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 12.§ 

 
PAR BIEDRĪBAS “LATVIJAS KULTŪRVĒSTURISKAIS MANTOJUMS” IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 04.12.2023. (reģ.Nr.IN27185) saņemts biedrības “LATVIJAS 

KULTŪRVĒSTURISKAIS MANTOJUMS” reģ.Nr.40008324067, adrese: info@kulturvesture.lv, 

iesniegums, kurā norādīts, ka biedrība vēlas izdot vēsturnieces Aijas Piļkas grāmatu “Dvietes 

nesaprastais ģēnijs”, kurā atklās pirmā vīnogu selekcionāra un audzētāja Latvijā Paula Sukatnieka  

dzīvi un darbu. Kopējais grāmatas izdošanas finansējums 8166,09 euro. 

Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” 8.punktu, Finanšu komiteja  n o l e m j: 

 

1. Nepiešķirt finansējumu biedrībai LATVIJAS KULTŪRVĒSTURISKAIS MANTOJUMS” 

reģ.Nr.40008324067. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nosūtīt šā lēmuma kopiju biedrībai “LATVIJAS KULTŪRVĒSTURISKAIS MANTOJUMS”, 

adrese: info@kulturvesture.lv. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@kulturvesture.lv
mailto:info@kulturvesture.lv


 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 13.§ 

 
PAR BIEDRĪBAS “KURZEMES TŪRISMA ASOCIĀCIJA” IESNIEGUMU 
 

Ventspils novada pašvaldībā 05.12.2023. (reģ.Nr.IN27387) saņemts biedrības “Kurzemes Tūrisma 

Asociācija”, reģ.nr.40008061446, adrese: Baznīcas iela 5, Kuldīga, iesniegums, kurā izteikts 

aicinājums iesaistīties Kurzemes tūrisma mārketinga pasākumu veikšanā arī 2024.gadā, piedaloties 

ar līdzfinansējumu 1800,00 euro apmērā, noslēdzot sadarbības līgumu. Kā arī veikt līdzmaksājumu 

1800,00 euro apmērā  par 2022./2023.gadu.  

Komiteja secina, ka biedrība finansējumu 2021.gadā ir izlietojusi atbilstoši mērķim. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

saistošo noteikumu Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 8.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt biedrībai „Kurzemes Tūrisma Asociācija”, reģ.nr.40008061446, finansējumu 1800,00 

euro apmērā no pašvaldības 2023.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem, par veiktajiem 

Kurzemes tūrisma mārketinga pasākumiem. 

2. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) sagatavot finansēšanas līguma projektu ar 

biedrību  “Kurzemes Tūrisma Asociācija”, reģ.nr.40008061446. 

3. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā finansējumu 

biedrībai „Kurzemes Tūrisma Asociācija”, reģ.nr.40008061446, finansējumu 1800,00 euro 

apmērā, Kurzemes tūrisma mārketinga pasākumu veikšanai. 

4. Uzdot Administratīvai nodaļai sagatavot sadarbības līguma projektu ar biedrību „Kurzemes 

Tūrisma Asociācija”, reģ.nr.40008061446, par finansējumu 2024.gadā. 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), 

Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) un nosūtīt šā lēmuma kopiju biedrībai „Kurzemes 

Tūrisma Asociācija”, adrese: jana@kuldiga.lv 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                     A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

mailto:jana@kuldiga.lv


 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 14.§ 

 
PAR L.C. IESNIEGUMU 

Saskaņā ar 19.10.2023. Ventspils novada Finanšu komitejas (prot.nr.14, 7.§) lēmumu, tika atļauts 

L.C., personas kods ***,                                                                                                                                                                                                                             

***, par saviem līdzekļiem nomainīt ārdurvis  214,99 euro apmērā.  

23.11.2023. saņemts L.C., personas kods ***, (reģ.nr. IN26236) iesniegums ar lūgumu, kompensēt 

veiktos ieguldījumus adresē ***, Ventspils novadā, par kopsummu 214,99 euro.  

Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļa savā 24.11.2023. atzinumā norāda, ka L.C. ir veikusi 

ārdurvju nomaiņu, un, lūdz kompensēt veikto ieguldījumu ar īres maksas atlaidi. SIA “VNK 

serviss” darbinieki 15.11.2023. veikuši dzīvokļa apsekošanu un konstatējuši, ka durvju nomaiņa ir 

paveikta labā kvalitātē.  

L.C. iesniegumam pievienojis maksājumus apliecinošus dokumentus durvju nomaiņas izdevumiem 

par kopējo summu 214,99 euro.  

Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļa ierosina kompensēt L.C. ieguldījumu īrētajā dzīvoklī 

214,99 EUR apmērā, novirzot īres maksas atlaidei 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka pašvaldībai ir pienākums apsaimniekot savā īpašumā, 

valdījumā esošās ēkas un pamatojoties Ventspils novada domes 2011.gada 28.jūlijā noteikumu Nr.2 

„Par Ventspils novada pašvaldības dzīvojamā fondā īrnieku veikto ieguldījumu kompensēšanu”, kā 

arī likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ventspils novada domes 2023.gada 

26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 8.punktu, Finanšu 

komiteja n o l e m j: 

 

1. Kompensēt *** pagastā, Ventspils novadā, dzīvojošai īrniecei L.C., personas kods ***, 

ieguldītos līdzekļus ārdurvju nomaiņā 214,99 euro apmērā.  

2. Kompensāciju veikt, nosakot 100% atlaidi īres maksai par dzīvokļa lietošanu. 

3. SIA “VNK serviss” aprēķināt L.C. maksu par īrējamā dzīvokļa lietošanu, ņemot vērā īrniekam 

piešķirtās atlaides par ieguldījumiem īres dzīvoklī. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes Finanšu komitejas 

sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Attīstības, plānošanas un būvniecības 

nodaļai (K.Strika), Finanšu nodaļai (L.Rollande), Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), 

Užavas pagasta pārvaldei, SIA “VNK serviss” un nosūtīt šā lēmuma kopiju L.C., adrese: adrese: 

***. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 14.decembrī                                                                                     protokols Nr.18, 16.§ 
 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS  

ADMINISTRĀCIJAS AMATU SARAKSTĀ 

 

Sakarā ar to, ka 2023.gada 05.decembrī ir stājušies spēkā Ventspils novada domes 26.10.2023. 

saistošie noteikumi Nr.8 Ventspils novada pašvaldības nolikums (protokols Nr. 45, 14.§) un 

Ventspils novada pašvaldībā notiek pakāpeniska pagastu pārvalžu apvienošana, lai no ekonomiskā 

izdevīguma un  lietderības apsvērumu viedokļa nodrošinātu funkcionāli vienotu un racionālu 

pašvaldības struktūrvienību infrastruktūras izmantošanu, nolūkā nodrošināt Ventspils novada 

pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija” (turpmāk – Administrācija) 

struktūras izveidošanu atbilstoši iestādes mērķiem un normatīvajos aktos noteiktajām funkcijām un 

uzdevumiem, nepieciešams veikt grozījumus iekšējās pārvaldības institūcijās. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 39.panta pirmās daļas 2.punktu, ievērojot 26.04.2022. MK 

noteikumus Nr. 262 Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība, 23.05.2017. MK noteikumus Nr. 264 Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām, Ventspils 

novada pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra noteikumu Nr.3 Par atlīdzību un sociālajām 

garantijām Ventspils novada pašvaldībā 58.punktu, Ventspils novada pašvaldības domes 2022.gada 

27.oktobra noteikumu Nr. 4 Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumi 3.punktu, 

Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.8 Ventspils novada 

pašvaldības nolikums (protokols Nr. 45, 14.§) 16.punkta 16. un 17.apakšpunktu, 8.punkta 6. un 

11.apakšpunktu,  Finanšu komiteja  n o l e m j: 

 

1. Likvidēt Administrācijas struktūrvienības – Ances pagasta pārvalde, Tārgales pagasta 

pārvalde, Ugāles pagasta pārvalde, Usmas pagasta pārvalde – un izslēgt tās no 

Administrācijas institūciju struktūras. 

2. Administrācijas amatu sarakstā likvidēt šādas amata vienības:  Ances pagasta pārvaldes 

vadītājs, Tārgales pagasta pārvaldes vadītājs, Ugāles pagasta pārvaldes vadītājs, Usmas 

pagasta pārvaldes vadītājs.  

3. Ar 2024.gada 31.janvāri Administrācijas struktūrvienībās  (Tārgales un Ances pagastu 

apvienības pārvaldē; Ugāles un Usmas pagastu apvienības pārvaldē) izveidot jaunu amata 

vienību: 

Amata nosaukums 

Amata 

vietu 

skaits 

Profesijas 

kods 

Amata 

saime un 

līmenis 

Mēnešalgu 

grupa 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MIN) 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MAX) 

pagastu apvienības 

pārvaldes vadītājs 
2 1213 23 3. V 10. 1,230 2,010 

 



4. Ar 2024.gada 31.janvāri Administrācijas Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvaldē 

izveidot jaunu amata vienību: 

Amata nosaukums 

Amata 

vietu 

skaits 

Profesijas 

kods 

Amata 

saime un 

līmenis 

Mēnešalgu 

grupa 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MIN) 

Koeficients  pret 

bāzes mēnešalgu   

(MAX) 

Tārgales pagasta 

saimniecības vadītājs  
1 5151 03 3. IV 9. 1,017 1,453 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

6. Uzdot Administrācijas Personāla nodaļai (I.Stradiņa) veikt atbilstošos grozījumus 

Administrācijas amatu sarakstā. 

7. Uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram (J.Krilovskis) Darba likuma noteiktajā 

procesuālajā kārtībā nodrošināt attiecīgo Administrācijas darbinieku informēšanu par 

gaidāmajām izmaiņām nodarbinātības nosacījumos. 

8. Uzdot pašvaldības domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada 

pašvaldības domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju 

Administrācijas Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa), pašvaldības 

izpilddirektoram J.Krilovskim, Tārgales pagasta pārvaldei (M.Laksbergs), Ances pagasta 

pārvaldei (A.Kajaka), Ugāles pagasta pārvaldei (G.Šķesters). 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 


